



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062

EDIÇÃO EXTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-23/2024.
DATA- 09 de Janeiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.1º-Concede a Servidora publica Municipal, senhora Marcia
Maria Caldini Navarro, matricula nº-400166, cargo Atendente Administrativo,
30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de 02/06/21 a 01/06/22 a
partir de 03/01/24 a 01/02/24, devendo retornar suas atividades normais em
02/02/24.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 03/01/24.

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 09 de Janeiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-24/2024.

DATA- 09 de Janeiro de 2024.

-licença tratamento de saúde-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.1º-Concede ao Servidor publico Municipal, senhor Celso
Leandro Pinheiro, inscrito no CPF/MF-066.000.000-00 - matricula nº-200247, cargo
GARI- , 180(cento e oitenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a partir de
08/01/24 a 05/07/24, devendo retornar suas atividades normais em 06/07/24.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 08/01/24.

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 09 de Janeiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-25/2024.

DATA- 09 de Janeiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.1º-Concede ao Servidor Municipal, senhor Antonio Roberto
Filho, inscrito no CPF/MF-010.000.000-00 matricula nº-203932, cargo Comissionado-
Assessor do Departamento de Agricultura- , 30(trinta) dias de férias, relativo ao
período aquisitivo de 02/01/03 a 01//01/24 a partir de 02/01/24 a 31/01/24,
devendo retornar suas atividades normais em 01/02/24.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 02/01/24.

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 09 de Janeiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-26/2024.
DATA- 09 de Janeiro de 2024.

-licença trat.saúde-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.1º-Concede ao Servidor público Municipal, senhor Adauto
Donizete da Costa, matrícula nº-200700, cargo Encarregado de Vacinação- , 20(vinte)
dias de Licença Tratamento de Saúde a partir de 28/12/23 a 17/01/24, devendo
retornar suas atividades normais em 18/01/24.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 28/12/23.

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 09 de Janeiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em exercício, José Roberto da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 107/2023
b) Licitação Nº : 52/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 09/01/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente destinados a manutenção dos departamentos do município de Bom Sucesso-PR.

10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: I S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 52.959.258/0001-13

Valor Total do Fornecedor: 584.358,60 (quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite a4, caixa c/ 10 resmas de 500 folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, ultra branco	CHAMEX	CX	1500	R\$ 193,00	R\$ 289.500,00
7	Apagador quadro negro - Apagador quadro negro, material: madeira, comprimento: 150 mm, largura: 60 mm, altura: 35 mm, características adicionais: caixa de madeira lixada para acondicionar giz	STALO	UNID	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
10	Argola Para Chaveiro - Mosquetao - 24mm - Pacote C/100	YPASA	UNID	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
12	Papel embrulho - Papel embrulho, tipo papel: kraft, apresentação: bobina, largura: 60 cm,	PAPELKRAFT	UNID	50	R\$ 95,65	R\$ 4.782,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

	comprimento 150 m, modelo: liso, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, aplicação: embalagem					
13	Bobina p/ máquina de calcular, gramatura 75g/m2, cor branca, 57mmx30m (caixa com 30 unidades)	SILFER	CX	20	R\$ 44,69	R\$ 893,80
14	Bolas de isopor 25mm maciça	INTEX	UNID	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
15	Bolas de isopor 35 mm maciça	INTEX	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
16	Bolas de isopor 0,50mm	INTEX	UNID	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00
17	Bolas de isopor diâmetro 7,50 cm, maciça	INTEX	UNID	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
22	Caderno brochura linguagem, 48 folhas, capa em triplex	TILIBRA	UNID	2500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
23	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas, dimensão 200mm x 275mm	TILIBRA	UNID	2000	R\$ 7,87	R\$ 15.740,00
24	Caderno brochura pequeno, 96 folhas, capa dura	TILIBRA	UNID	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
25	Caderno universitario espiral. Formato; capa dura; 96 folhas, brancas.	TILIBRA	UNID	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
26	CADERNO PEQUENO C/CAPA DURA E 96FLS - ESPIRAL	TILIBRA	UNID	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
27	Caixa arquivo morto polionda, medindo 350 x 130 x 250mm	NOVAONDA	UNID	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVELCOM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E	BIC	UNID	1500	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

31	PONTA RETRÁTIL CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL	BIC	UNID	1500	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
32	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstenio, escrita grossa, cor azul. (caixa com 50 unidades)	BIC	CX	60	R\$ 37,96	R\$ 2.277,60
33	Caneta esferográfica, cor tinta preta, corpo sextavado transparente, com orifício lateral, com tampa. (caixa com 50 unidades).	BIC	CX	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
34	Caneta esferográfica, tinta vermelha, corpo sextavado, incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada. Caixa com 50 unidades)	BIC	CX	60	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
36	Cartela de bingo, bloco com 100 unid	FREE BINGO	UNID	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
37	Cartolina, material papel, 180g, dimensões aproximadas 50x66cm, cores variadas	S/ MARCA	UNID	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
47	Confetes de papel	S/ MARCA	UNID	300	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	picado, 1cm de diâmetro, pacote com 120 gramas, colorido					
50	Elástico liga de borracha, nº 18 pacote 100 gramas	MERCUR	PCT	100	R\$ 6,68	R\$ 668,00
51	EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A), TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS CORES	S/ MARCA	UNID	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
55	Bloco recado, tipo post-it, material papel, cores variadas, largura 38, comprimento 50, tipo removível, auto-adesivo. Com 4 blocos de 100 folhas.	STICK NOTE	UNID	1000	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
56	Etiqueta Adesiva com borda na cor vermelha 25x40mm com 20 metros	STICK NOTE	UNID	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
57	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado	EASYOFFICE	UNID	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
58	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M	KRAFT	UNID	1000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
59	Fita adesiva dupla face, em filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico, rolo com 19mm x 30m	KRAFT	UNID	1000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
60	Fita crepe composição papel crepado adesivo, borracha e resinas sintéticas, tubete de papelão, fita adesiva multiuso, 18mm x 50m	KRAFT	UNID	1000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
67	Fita métrica 1,50 mts para avaliação de medidas	LISBECKH	UNID	10	R\$ 5,77	R\$ 57,70
68	Fitilho cores variadas com 100 metros	R10	UNID	50	R\$ 4,68	R\$ 234,00
69	PAPEL CELOFANE, MEDINDO APROXIMADAMENTE	S/ MARCA	UNID	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

	70X90CM					
70	Papel seda, material celulose vegetal, comprimento 70, largura 48, cor variada	S/ MARCA	UNID	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
72	Papel laminado, dimensões aproximadas 45x59 cm, cores variadas	S/ MARCA	UNID	2500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
73	Papel cartão, fosco 50x70 cm, cores variadas	S/ MARCA	UNID	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
80	Isopor chapa, medidas 1000x500x15mm	KNAUF	UNID	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
81	Isopor chapa 2,5 cm de espessura 050x100 cm	KNAUF	UNID	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
82	Isopor em folha comprimento 1 m, largura 0,50, espessura 20mm	KNAUF	UNID	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
83	Isopor folha comprimento 100 cm, largura 50 cm, espessura 3 cm	KNAUF	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
84	LANTEJOULA 6 CORES, POTES 3 GR	COLORMAKE	CX	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
89	LASTEX, ROLO DE 10 METROS	REAL	UNID	50	R\$ 6,54	R\$ 327,00
92	Livro protocolo de correspondência; com 100 folhas formato 154x216mm, capa dura	TILIBRA	UNID	50	R\$ 11,98	R\$ 599,00
95	Miçanga n 12/0, diversas cores, 500 gramas	JABLONEX	PCT	50	R\$ 54,63	R\$ 2.731,50
96	Molha dedo glicerina, 12g	RADEX	UNID	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
99	PAPEL CONTACT COLORIDO LISO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	AGAPE	RL	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
100	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	AGAPE	RL	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
101	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, 45 CM DE LARGURA,	AGAPE	RL	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

	COM ESCALA EM CENTIMETRO ROL DE 25 MTS.					
105	Pasta catálogo com trilho, tamanho a4 c/ 50 envelopes plásticos	DAC	UNID	100	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00
113	Pasta a/z lombo estreita	DAC	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
114	Pasta a/z lombo largo	DAC	UNID	200	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
115	Pasta suspensa fabricada com cartão marmorizado ecológico natural, plastificada com grampo plástico, 361x240mm	DAC	UNID	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
117	Perfurador de papel 2 furos, capacidade para perfurar 100 folhas de 75g/m2, com base plástica protetora para esvaziar o confete	JOCAROFFICE	UNID	10	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
125	Pincel atômico, cor vermelha	LEOELEO	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
128	Prancheta de acrílico a/4	SUPERWALEU	UNID	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
129	Pranchetas ofício em madeira	SUPERWALEU	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
130	Refil de cola quente - bastão fino 1 kg	VONDER	UNID	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
131	Refil de cola quente - bastão grosso 1 kg	VONDER	UNID	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
133	Suporte de mesa com separações de caneta, bilhetes e cliques.	OFFICEPLUS	UNID	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
134	Suporte p/ fita adesiva 12mmx48	OFFICEPLUS	UNID	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
135	Tesoura de picotar 15cm	LANMAX	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
137	Tinta dimensional relevo, 35 ml, várias cores	BRILLIANT	UNID	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
138	Tinta p/ carimbo 42 ml cores preto	BRILLIANT	UNID	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
139	Tinta para carimbo 42 mL azul	BRILLIANT	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
140	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML CORES FOSCAS	BRILLIANT	UNID	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
141	TINTA PARA TECIDO,	BRILLIANT	UNID	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr
CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML BRILHANTE					
142	TNT ESTAMPADO - VARIAS ESTAMPAS, 50 metros	S/ MARCA	mtr	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
144	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	MASTERPRINT	UNID	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
145	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 150 CM	SOUZA	UNID	5	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00
146	Pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cores variadas, ponta indeformável, comprimento médio 10 cm	SOUZA	UNID	80	R\$ 7,15	R\$ 572,00
147	Folha de papel camurça, cores variadas	S/ MARCA	UNID	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
148	Pen drive 32 Giga	SANDISK	UNID	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
149	Papel sulfite a4, caixa c/ 10 resmas de 500 folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, ultra branco.	CHAMEX	UNID	500	R\$ 235,00	R\$ 117.500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

FORNECEDOR: L C LOPES MARCELINO LTDA - CNPJ: 41.553.307/0001-05
Valor Total do Fornecedor: 22.192,00 (vinte e dois mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	AGENDA - AGENDA COMERCIAL, tipo telefônica, revestimento capa papelão 837 g/m2, revestido por papel couché 120 gm2; folhas internas papel off set 75 g/m2, quantidade de folhas 96, formato: largura 153 mm; comprimento 216 mm	FORONI	UNID	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80
3	AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, 145X205 MM 63 G/M²	FORONI	UNID	20	R\$ 36,99	R\$ 739,80
4	ALFINETES PARA MAPAS, CABEÇA COLORIDA, N 1, COM 50 UNIDADES.	BRW	UNID	80	R\$ 4,99	R\$ 399,20
5	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor azul	CARIMBRAS	UNID	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90
6	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor preta	CARIMBRAS	UNID	10	R\$ 6,78	R\$ 67,80
28	Caixa arquivo morto, material papelão	GOODIE	UNID	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

38	Clip n°02, material metal, Caixa 500 gramas	NEW	CX	150	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50
39	Clip n°03, material metal, Caixa 500 gramas	NEW	CX	150	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50
40	Clip n°08, material metal, Caixa 500 gramas	LEO E LEO	CX	150	R\$ 10,15	R\$ 1.522,50
44	Cola colorida com glitter com bico aplicador, com 6 unidades, 23 gramas cada cola.	PIRATININGA	CX	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
45	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, embalagem em tubo com 23 gramas, com 06 unidades.	LEO E LEO	CX	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
63	Fita, material cetim, largura 10mm, cores variadas, rolo com 50 metros	BZ	UNID	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
64	Fita de cetim de 3 cm, com 50 metros, várias cores.	BZ	UNID	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
65	Fita de cetim de 7 mm, com 100 metros, várias cores	BZ	UNID	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
66	Fita Matricial Compatível impressora Epson FX 890	EPSON	UNID	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
71	Papel espelho (dobradura) 50x60 cm	VMP	UNID	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
77	Grampo para grampeador n° 23/13, caixa com 5000 grampos	LEO E LEO	UNID	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
79	Guilhotina tipo escritório (extensão corte 300 mm) 10 fls	NGA10	UNID	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

86	LÁPIS APONTADO com borracha na ponta, grafite interno, mina resistente, medindo aproximadamente 0,7 (diâmetro) x 1,86cm (comprimento), corpo em diferentes cores, corpo do lápis com impressão em 1 cor em serigrafia, tampografia ou laser. Já apontado	LEO E LEO	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
88	Lápis preto nº 02 (hb), apontado 1ª qualidade, com comprimento mínimo de 18 cm de comprimento e de fabricação brasileira	LEO E LEO	UNID	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
90	Livro ata c/ 100 folhas numeradas, tam. Ofício (capa dura)	TILIBRA	UNID	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
91	Livro ponto 160 fls; formato 154mmx216mm	SD	UNID	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
97	Palitos de sorvete, com ponta redonda, pact. Com 100 unid.	TEUTO	PCT	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
98	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM	VMP	UNID	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
102	Papel crepom formato 48cmx2,00m, cores variadas	VMP	UNID	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

103	Papel fotográfico a prova d'água, secagem instantânea tamanho a4, 210 x 297mm pct c/50 fls 180 gramas	VMP	PCT	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
-----	---	-----	-----	----	-----------	--------------

FORNECEDOR: MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - CNPJ: 47.725.565/0001-08
Valor Total do Fornecedor: 44.121,30 (quarenta e quatro mil, cento e vinte e um reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Apontadores lápis, material plástico, pequeno, 1 furo, cor variada, lâmina em aço	FUTURO	UNID	1200	R\$ 0,25	R\$ 300,00
9	APONTADORES PARA LÁPIS JUMBO	FUTURO	UNID	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
11	Bexiga n 08, material látex, liso, formato arredondado, pacote com 50 unidades, cores diversas.	JOY	UNID	1000	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00
18	Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 20, cor branca	FUTURO	UNID	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
19	Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 40, cor branca	FUTURO	UNID	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
20	Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 60, cor branca	FUTURO	UNID	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
21	Caderno 200 folhas pautadas, capa dura, 10 matérias, dimensão 200mm x 275 mm	PANAMERICANA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
29	CALCULADORA ELETRÔNICA -	DOTAD	UNID	20	R\$ 24,08	R\$ 481,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA					
35	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas.	LIGHTER	UNID	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
41	Cola bastão para papel 20 gr	FUTURO	UNID	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
42	Cola plástica, PVA, frasco com bico aplicador, cor branca, aplicação papel e assemelhados, com 500g	PIRA	UNID	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
43	Cola plástica branca escolar 90gr	PIRA	UNID	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
48	Corretivo líquido, fórmula a base de água sem odor, não tóxico, frasco com 18 ml	FRAMA	UNID	180	R\$ 3,29	R\$ 592,20
52	Folha de e.v.a; medindo 40 x 48cm; com espessura de 2mm; cores variadas	LEOELEO	UNID	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
61	Fita adesiva transparente, largura 48mm, tamanho 45m	KOROTECH	UNID	1000	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
62	Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor incolor.	KOROTECH	UNID	1000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
74	Gliter em pó Cores vibrantes. Embalagem 6 potes 3gr cada	LANTECOR	CX	1000	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00
76	Grampo para	GATTE	CX	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	grampeador n° 26/6, galvanizado cx c/ 5000 grampos					
87	Lápis de cor grande caixa com 12 cores pré apontado, não tóxico, fabricado todo com material atóxico	GATTE	UNID	200	R\$ 3,48	R\$ 696,00
94	Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, atóxica, a base de amido	CORELES	CX	250	R\$ 3,19	R\$ 797,50
104	Papel verge, cor branca, gramatura 180g/m2, 297x210mm, (pct c/ 50fls)	USAPEL	UNID	80	R\$ 14,96	R\$ 1.196,80
106	Pasta Grampo Trilho Papelão Ofício Cores Sortidas	TPPASTA	UNID	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
107	Pasta em papelão ofício c/ elástico (fina) várias cores	TPPASTA	UNID	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00
108	Pasta plástica transparente c/ elástico fina	ALAPLAST	UNID	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20
109	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 2 cm, várias cores	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
110	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 4 cm, várias cores	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
111	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 5 cm, várias cores	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
112	Pasta Grampo Trilho Plástica Ofício Cores Sortidas	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
118	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS n° 0	FUTURO	UNID	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00
119	PINCEL	FUTURO	UNID	100	R\$ 2,97	R\$ 297,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

Item	Descrição	Modo de Fornecimento	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 04					
120	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 06	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
121	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 08	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,59	R\$ 359,00
122	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 10	FUTURO	UNID	100	R\$ 4,09	R\$ 409,00
123	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 12	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
124	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 14	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
126	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil fino	HAVESUR	UNID	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
127	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil grosso	HAVESUR	UNID	20	R\$ 30,99	R\$ 619,80
132	Réguas cristal c/ 30cm	ACRINIL	UNID	200	R\$ 1,77	R\$ 354,00
136	Tesoura de uso geral, aço inox 7, cabo plastificado	BEART	UNID	60	R\$ 5,29	R\$ 317,40
143	TNT VARIAS CORES (50 METROS)	MAKE	mtr	100	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00

FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 15.272.796/0001-09

Valor Total do Fornecedor: 4.421,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
46	COLA PARA E.V.A 25 GR	FRAMA	UNID	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
49	Corretivo líquido base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, formato em caneta 7 ml	MASTERPRINT	UNID	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

53	Estilete estreito, largura aproximadamente 9mm	GATTE	UNID	50	R\$ 3,19	R\$ 159,50
54	Estilete de corte corpo em plástico, lamina com dispositivo de travamento automatico com lamina de aço 18mm	GATTE	UNID	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50
75	Grampeador capacidade p/ 25 fls, para grampos 26/6 tam. Grande corpo em metal	MASTERPRINT	UNID	80	R\$ 14,41	R\$ 1.152,80
78	Grampo trilho de metal inoxidável, 80mm para pasta suspensa caixa com 50	JOCAROFFICE	CX	80	R\$ 14,56	R\$ 1.164,80
85	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA DA CARGA 6B, FORMATO SEXTAVADO	LEOELEO	UNID	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
93	Marcador p/ retroprojeter 1.0mm, tinta permanente, a base de alcool, cor preta	JOCAROFFICE	UNID	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00
116	Percevejo latonado caixa c/ 100 unidades	BRW	CX	60	R\$ 3,04	R\$ 182,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 655.092,90 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, noventa e dois reais e noventa centavos)

Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2024.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

TERMO DE AJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em exercício, José Roberto da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – AJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 107/2023
b) Licitação Nº : 52/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Ajudicação : 09/01/2024
e) Objeto Ajudicado : Aquisição de material de expediente destinados a manutenção dos departamentos do município de Bom Sucesso-PR.

10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: I S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 52.959.258/0001-13

Valor Total do Fornecedor: 584.358,60 (quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite a4, caixa c/ 10 resmas de 500 folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, ultra branco	CHAMEX	CX	1500	R\$ 193,00	R\$ 289.500,00
7	Apagador quadro negro - Apagador quadro negro, material: madeira, comprimento: 150 mm, largura: 60 mm, altura: 35 mm, características adicionais: caixa de madeira lixada para acondicionar giz	STALO	UNID	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
10	Argola Para Chaveiro - Mosquetao - 24mm - Pacote C/100	YPASA	UNID	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
12	Papel embrulho - Papel embrulho, tipo papel: kraft, apresentação: bobina, largura: 60 cm,	PAPELKRAFT	UNID	50	R\$ 95,65	R\$ 4.782,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

	comprimento 150 m, modelo: liso, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, aplicação: embalagem					
13	Bobina p/ máquina de calcular, gramatura 75g/m2, cor branca, 57mmx30m (caixa com 30 unidades)	SILFER	CX	20	R\$ 44,69	R\$ 893,80
14	Bolas de isopor 25mm maciça	INTEX	UNID	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
15	Bolas de isopor 35 mm maciça	INTEX	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
16	Bolas de isopor 0,50mm	INTEX	UNID	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00
17	Bolas de isopor diâmetro 7,50 cm, maciça	INTEX	UNID	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
22	Caderno brochura linguagem, 48 folhas, capa em triplex	TILIBRA	UNID	2500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
23	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas, dimensão 200mm x 275mm	TILIBRA	UNID	2000	R\$ 7,87	R\$ 15.740,00
24	Caderno brochura pequeno, 96 folhas, capa dura	TILIBRA	UNID	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
25	Caderno universitario espiral. Formato; capa dura; 96 folhas, brancas.	TILIBRA	UNID	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
26	CADERNO PEQUENO C/CAPA DURA E 96FLS - ESPIRAL	TILIBRA	UNID	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
27	Caixa arquivo morto polionda, medindo 350 x 130 x 250mm	NOVAONDA	UNID	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVELCOM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E	BIC	UNID	1500	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

31	PONTA RETRÁTIL CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL	BIC	UNID	1500	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
32	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstenio, escrita grossa, cor azul. (caixa com 50 unidades)	BIC	CX	60	R\$ 37,96	R\$ 2.277,60
33	Caneta esferográfica, cor tinta preta, corpo sextavado transparente, com orifício lateral, com tampa. (caixa com 50 unidades).	BIC	CX	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
34	Caneta esferográfica, tinta vermelha, corpo sextavado, incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada. Caixa com 50 unidades)	BIC	CX	60	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
36	Cartela de bingo, bloco com 100 unid	FREE BINGO	UNID	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
37	Cartolina, material papel, 180g, dimensões aproximadas 50x66cm, cores variadas	S/ MARCA	UNID	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
47	Confetes de papel	S/ MARCA	UNID	300	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	picado, 1cm de diâmetro, pacote com 120 gramas, colorido					
50	Elástico liga de borracha, nº 18 pacote 100 gramas	MERCUR	PCT	100	R\$ 6,68	R\$ 668,00
51	EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A), TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS CORES	S/ MARCA	UNID	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
55	Bloco recado, tipo post-it, material papel, cores variadas, largura 38, comprimento 50, tipo removível, auto-adesivo. Com 4 blocos de 100 folhas.	STICK NOTE	UNID	1000	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
56	Etiqueta Adesiva com borda na cor vermelha 25x40mm com 20 metros	STICK NOTE	UNID	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
57	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado	EASYOFFICE	UNID	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
58	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M	KRAFT	UNID	1000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
59	Fita adesiva dupla face, em filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico, rolo com 19mm x 30m	KRAFT	UNID	1000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
60	Fita crepe composição papel crepado adesivo, borracha e resinas sintéticas, tubete de papelão, fita adesiva multiuso, 18mm x 50m	KRAFT	UNID	1000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
67	Fita métrica 1,50 mts para avaliação de medidas	LISBECKH	UNID	10	R\$ 5,77	R\$ 57,70
68	Fítilho cores variadas com 100 metros	R10	UNID	50	R\$ 4,68	R\$ 234,00
69	PAPEL CELOFANE, MEDINDO APROXIMADAMENTE	S/ MARCA	UNID	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	70X90CM					
70	Papel seda, material celulose vegetal, comprimento 70, largura 48, cor variada	S/ MARCA	UNID	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
72	Papel laminado, dimensões aproximadas 45x59 cm, cores variadas	S/ MARCA	UNID	2500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
73	Papel cartão, fosco 50x70 cm, cores variadas	S/ MARCA	UNID	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
80	Isopor chapa, medidas 1000x500x15mm	KNAUF	UNID	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
81	Isopor chapa 2,5 cm de espessura 050x100 cm	KNAUF	UNID	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
82	Isopor em folha comprimento 1 m, largura 0,50, espessura 20mm	KNAUF	UNID	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
83	Isopor folha comprimento 100 cm, largura 50 cm, espessura 3 cm	KNAUF	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
84	LANTEJOULA 6 CORES, POTES 3 GR	COLORMAKE	CX	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
89	LASTEX, ROLO DE 10 METROS	REAL	UNID	50	R\$ 6,54	R\$ 327,00
92	Livro protocolo de correspondência; com 100 folhas formato 154x216mm, capa dura	TILIBRA	UNID	50	R\$ 11,98	R\$ 599,00
95	Miçanga n 12/0, diversas cores, 500 gramas	JABLONEX	PCT	50	R\$ 54,63	R\$ 2.731,50
96	Molha dedo glicerina, 12g	RADEX	UNID	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
99	PAPEL CONTACT COLORIDO LISO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	AGAPE	RL	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
100	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	AGAPE	RL	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
101	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, 45 CM DE LARGURA,	AGAPE	RL	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

	COM ESCALA EM CENTIMETRO ROL DE 25 MTS.					
105	Pasta catálogo com trilho, tamanho a4 c/ 50 envelopes plásticos	DAC	UNID	100	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00
113	Pasta a/z lombo estreita	DAC	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
114	Pasta a/z lombo largo	DAC	UNID	200	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
115	Pasta suspensa fabricada com cartão marmorizado ecológico natural, plastificada com grampo plástico, 361x240mm	DAC	UNID	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
117	Perfurador de papel 2 furos, capacidade para perfurar 100 folhas de 75g/m2, com base plástica protetora para esvaziar o confete	JOCAROFFICE	UNID	10	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
125	Pincel atômico, cor vermelha	LEOELEO	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
128	Prancheta de acrílico a/4	SUPERWALEU	UNID	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
129	Pranchetas ofício em madeira	SUPERWALEU	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
130	Refil de cola quente - bastão fino 1 kg	VONDER	UNID	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
131	Refil de cola quente - bastão grosso 1 kg	VONDER	UNID	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
133	Suporte de mesa com separações de caneta, bilhetes e cliques.	OFFICEPLUS	UNID	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
134	Suporte p/ fita adesiva 12mmx48	OFFICEPLUS	UNID	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
135	Tesoura de picotar 15cm	LANMAX	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
137	Tinta dimensional relevo, 35 ml, várias cores	BRILLIANT	UNID	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
138	Tinta p/ carimbo 42 ml cores preto	BRILLIANT	UNID	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
139	Tinta para carimbo 42 mL azul	BRILLIANT	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
140	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML CORES FOSCAS	BRILLIANT	UNID	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
141	TINTA PARA TECIDO,	BRILLIANT	UNID	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML BRILHANTE					
142	TNT ESTAMPADO - VARIAS ESTAMPAS, 50 metros	S/ MARCA	mtr	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
144	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	MASTERPRINT	UNID	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
145	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 150 CM	SOUZA	UNID	5	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00
146	Pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cores variadas, ponta indeformável, comprimento médio 10 cm	SOUZA	UNID	80	R\$ 7,15	R\$ 572,00
147	Folha de papel camurça, cores variadas	S/ MARCA	UNID	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
148	Pen drive 32 Giga	SANDISK	UNID	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
149	Papel sulfite a4, caixa c/ 10 resmas de 500 folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, ultra branco.	CHAMEX	UNID	500	R\$ 235,00	R\$ 117.500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

FORNECEDOR: L C LOPES MARCELINO LTDA - CNPJ: 41.553.307/0001-05
Valor Total do Fornecedor: 22.192,00 (vinte e dois mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	AGENDA - AGENDA COMERCIAL, tipo telefônica, revestimento capa papelão 837 g/m2, revestido por papel couché 120 gm2; folhas internas papel off set 75 g/m2, quantidade de folhas 96, formato: largura 153 mm; comprimento 216 mm	FORONI	UNID	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80
3	AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, 145X205 MM 63 G/M²	FORONI	UNID	20	R\$ 36,99	R\$ 739,80
4	ALFINETES PARA MAPAS, CABEÇA COLORIDA, N 1, COM 50 UNIDADES.	BRW	UNID	80	R\$ 4,99	R\$ 399,20
5	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor azul	CARIMBRAS	UNID	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90
6	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor preta	CARIMBRAS	UNID	10	R\$ 6,78	R\$ 67,80
28	Caixa arquivo morto, material papelão	GOODIE	UNID	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

38	Clip n°02, material metal, Caixa 500 gramas	NEW	CX	150	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50
39	Clip n°03, material metal, Caixa 500 gramas	NEW	CX	150	R\$ 8,85	R\$ 1.327,50
40	Clip n°08, material metal, Caixa 500 gramas	LEO E LEO	CX	150	R\$ 10,15	R\$ 1.522,50
44	Cola colorida com gliter com bico aplicador, com 6 unidades, 23 gramas cada cola.	PIRATININGA	CX	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
45	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, embalagem em tubo com 23 gramas, com 06 unidades.	LEO E LEO	CX	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
63	Fita, material cetim, largura 10mm, cores variadas, rolo com 50 metros	BZ	UNID	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
64	Fita de cetim de 3 cm, com 50 metros, várias cores.	BZ	UNID	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
65	Fita de cetim de 7 mm, com 100 metros, várias cores	BZ	UNID	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
66	Fita Matricial Compatível impressora Epson FX 890	EPSON	UNID	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
71	Papel espelho (dobradura) 50x60 cm	VMP	UNID	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
77	Grampo para grampeador n° 23/13, caixa com 5000 grampos	LEO E LEO	UNID	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
79	Guilhotina tipo escritório (extensão corte 300 mm) 10 fls	NGA10	UNID	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

86	LÁPIS APONTADO com borracha na ponta, grafite interno, mina resistente, medindo aproximadamente 0,7 (diâmetro) x 1,86cm (comprimento), corpo em diferentes cores, corpo do lápis com impressão em 1 cor em serigrafia, tampografia ou laser. Já apontado	LEO E LEO	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
88	Lápis preto nº 02 (hb), apontado 1ª qualidade, com comprimento mínimo de 18 cm de comprimento e de fabricação brasileira	LEO E LEO	UNID	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
90	Livro ata c/ 100 folhas numeradas, tam. Ofício (capa dura)	TILIBRA	UNID	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
91	Livro ponto 160 fls; formato 154mmx216mm	SD	UNID	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
97	Palitos de sorvete, com ponta redonda, pact. Com 100 unid.	TEUTO	PCT	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
98	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM	VMP	UNID	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
102	Papel crepom formato 48cmx2,00m, cores variadas	VMP	UNID	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

103	Papel fotográfico a prova d'água, secagem instantânea tamanho a4, 210 x 297mm pct c/50 fls 180 gramas	VMP	PCT	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
-----	---	-----	-----	----	-----------	--------------

FORNECEDOR: MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - CNPJ: 47.725.565/0001-08
Valor Total do Fornecedor: 44.121,30 (quarenta e quatro mil, cento e vinte e um reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Apontadores lápis, material plástico, pequeno, 1 furo, cor variada, lâmina em aço	FUTURO	UNID	1200	R\$ 0,25	R\$ 300,00
9	APONTADORES PARA LÁPIS JUMBO	FUTURO	UNID	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
11	Bexiga n 08, material látex, liso, formato arredondado, pacote com 50 unidades, cores diversas.	JOY	UNID	1000	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00
18	Borrachas de papeleria para lapis e grafite, formato retangular, numero 20, cor branca	FUTURO	UNID	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
19	Borrachas de papeleria para lapis e grafite, formato retangular, numero 40, cor branca	FUTURO	UNID	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
20	Borrachas de papeleria para lapis e grafite, formato retangular, numero 60, cor branca	FUTURO	UNID	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
21	Caderno 200 folhas pautadas, capa dura, 10 matérias, dimensão 200mm x 275 mm	PANAMERICANA	UNID	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
29	CALCULADORA ELETRÔNICA -	DOTAD	UNID	20	R\$ 24,08	R\$ 481,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA					
35	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas.	LIGHTER	UNID	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
41	Cola bastão para papel 20 gr	FUTURO	UNID	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
42	Cola plástica, PVA, frasco com bico aplicador, cor branca, aplicação papel e assemelhados, com 500g	PIRA	UNID	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
43	Cola plástica branca escolar 90gr	PIRA	UNID	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
48	Corretivo líquido, formula a base de agua sem odor, não tóxico, frasco com 18 ml	FRAMA	UNID	180	R\$ 3,29	R\$ 592,20
52	Folha de e.v.a; medindo 40 x 48cm; com espessura de 2mm; cores variadas	LEOELEO	UNID	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
61	Fita adesiva transparente, largura 48mm, tamanho 45m	KOROTECH	UNID	1000	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
62	Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor incolor.	KOROTECH	UNID	1000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
74	Gliter em pó Cores vibrantes. Embalagem 6 potes 3gr cada	LANTECOR	CX	1000	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00
76	Grampo para	GATTE	CX	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR

Nº

	grampeador n° 26/6, galvanizado cx c/ 5000 grampos					
87	Lápis de cor grande caixa com 12 cores pré apontado, não tóxico, fabricado todo com material atóxico	GATTE	UNID	200	R\$ 3,48	R\$ 696,00
94	Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, atóxica, a base de amido	CORELES	CX	250	R\$ 3,19	R\$ 797,50
104	Papel verge, cor branca, gramatura 180g/m2, 297x210mm, (pct c/ 50fls)	USAPEL	UNID	80	R\$ 14,96	R\$ 1.196,80
106	Pasta Grampo Trilho Papelão Ofício Cores Sortidas	TPPASTA	UNID	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
107	Pasta em papelão ofício c/ elástico (fina) várias cores	TPPASTA	UNID	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00
108	Pasta plástica transparente c/ elástico fina	ALAPLAST	UNID	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20
109	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 2 cm, várias cores	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
110	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 4 cm, várias cores	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
111	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 5 cm, várias cores	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
112	Pasta Grampo Trilho Plástica Ofício Cores Sortidas	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
118	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS n° 0	FUTURO	UNID	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00
119	PINCEL	FUTURO	UNID	100	R\$ 2,97	R\$ 297,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr
CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

	ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 04					
120	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 06	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
121	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 08	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,59	R\$ 359,00
122	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 10	FUTURO	UNID	100	R\$ 4,09	R\$ 409,00
123	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 12	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
124	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 14	FUTURO	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
126	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil fino	HAVESUR	UNID	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
127	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil grosso	HAVESUR	UNID	20	R\$ 30,99	R\$ 619,80
132	Réguas cristal c/ 30cm	ACRINIL	UNID	200	R\$ 1,77	R\$ 354,00
136	Tesoura de uso geral, aço inox 7, cabo plastificado	BEART	UNID	60	R\$ 5,29	R\$ 317,40
143	TNT VARIAS CORES (50 METROS)	MAKE	mtr	100	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00

FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 15.272.796/0001-09

Valor Total do Fornecedor: 4.421,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
46	COLA PARA E.V.A 25 GR	FRAMA	UNID	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
49	Corretivo líquido base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, formato em caneta 7 ml	MASTERPRINT	UNID	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024

Edição Nº: 1062



REFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

PMBS/PR
Nº

53	Estilete estreito, largura aproximadamente 9mm	GATTE	UNID	50	R\$ 3,19	R\$ 159,50
54	Estilete de corte corpo em plástico, lamina com dispositivo de travamento automatico com lamina de aço 18mm	GATTE	UNID	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50
75	Grampeador capacidade p/ 25 fls, para grampos 26/6 tam. Grande corpo em metal	MASTERPRINT	UNID	80	R\$ 14,41	R\$ 1.152,80
78	Grampo trilho de metal inoxidável, 80mm para pasta suspensa caixa com 50	JOCAROFFICE	CX	80	R\$ 14,56	R\$ 1.164,80
85	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA DA CARGA 6B, FORMATO SEXTAVADO	LEOELEO	UNID	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
93	Marcador p/ retroprojeter 1.0mm, tinta permanente, a base de alcool, cor preta	JOCAROFFICE	UNID	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00
116	Percevejo latonado caixa c/ 100 unidades	BRW	CX	60	R\$ 3,04	R\$ 182,40

VALOR TOTALAJUDICADO: R\$ 655.092,90 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, noventa e dois reais e noventa centavos)

Bom Sucesso, 09 de janeiro de 2024.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO